- 1 -

第３回受動喫煙防止対策専門部会 議事録

                 日 時 平成 31年 4月 17日(水) 15:35～17:00

                 場 所 かでる２．７ １０４０会議室

                 出席者 別添出席者名簿のとおり

１ 開 会

○ 事務局から開会宣言。

○ 大西部会長から、ヒアリング内容は非公開とすることを改めて説明。

（報道機関退出）

２ 議 題

非公開

３ その他

大西部会長：

出席者のみなさまから、ご質問等、ご意見等、全体を通してでも構わないですが、何

かございますでしょうか。

大島委員：

おつかれさまです。前回と今回のヒアリングを通じまして、各団体のみなさまから、

加熱式たばこについても色々なご意見を賜っていると承知しております。加熱式たばこ

につきましては、現時点で、色々な種類のものが発売されてきておりまして、こちらの

部分につきまして、みなさまに加熱式たばこの現状をご説明させていただく機会をいた

だければと思いますが、この次の専門部会でお時間をいただけますでしょうか。

大西部会長：

時間はとれそうでしょうか。今後の考え方、あるいは専門部会としての考え方をまと

める上では、共通の認識を持っていることが重要かと思いますが、よろしいでしょうか。

事務局：

お時間を作らせていただきます。（佐土主査）

大西部会長：

色々な情報もある中で、委員の中でも共通認識を持っていることは重要だと思います

ので、是非ともよろしくお願いします。

大西部会長：

他はいかがでしょうか。

【質疑等】

特になし。

 - 2 -

大西部会長：

では、事務局の方から何かございますでしょうか。

事務局：

次回の部会につきましては、前回お知らせしておりましたとおり、後日、日程調整さ

せていただきますので、よろしくお願いします。また、今回と前回のヒアリングの結果

につきましては、各団体からいただきました資料について、次回の論点整理の際に、公

表したいと考えておりますので、よろしくお願いします。

事務局からは、以上になります。（菊地主幹）

４ 閉会

大西部会長：

ありがとうございます。これで、予定しました議事は全て終了いたしました。スムー

ズな議事進行にご協力くださいまして、誠にありがとうございました。それでは、進行

を事務局の方にお返しいたします。

事務局：

大西部会長におかれましては、円滑な議事の進行どうもありがとうございました。

これを持ちまして、第３回受動喫煙防止対策専門部会を閉会いたします。

 本日は、ありがとうございました。（菊地主幹）